Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.16.03.2021

16.03.2021
) Ora 17:25
RENDI I DITES

Projektvendim_“‘Pér_shqyrtimin_e kérkesés pér_regjistrimin_e z. Iljaz_Jashar

Shehu_si_kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér deputet, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021, né Zonén Zgjedhore Qarku Lezhé”

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: PS, LSI, I.Shehu (Kandidat i Pavarur)

Z.1.Celibashi: Mirémbréma dhe ndjes€ pér fillimin me vonesé té seancés! Ateherg,
né rend t€ dit€s kemi kéto ¢éshtje: projektvendim pér shqyrtimin e kérkesés pér
regjistrimin e z. Iljaz Jashar Shehu si kandidat p&r deputet, i propozuar nga
zgjedhésit, né zonén zgjedhore Qarku Lezhg, pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021; projektvendimin pér shqyrtimin e kérkesés pér
regjistrimin e z. Kreshnik Luan Merxhani, si kandidat pér deputet i propozuar nga
zgjedhésit, n€ zonén zgjedhore Qarku Gijirokastér, pér zgjedhjet pér Kuvend t&
datés 25 Prill 2021; pika e tret€¢ e rendit t& dités &shté projektvendimi pér
shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e z. Boiken Xhelal Abazi, si kandidat pér
deputet i propozuar nga zgjedhésit, né zonén zgjedhore Qarku Tirang, pér zgjedhjet
pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021; pika e katért €shté projektvendim pér miratimin
e listés shumemeérore t€ Partis€ Socialiste t€ Shqipéris€, pér zgjedhjet pér Kuvend

t& Shqipérisé t& datés 25 prill 2021; pika e pesté projektvendim pér miratimin e
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listés shumemérore t€ Partis€ Lévizja Socialiste pér Integrim, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 prill 2021; pika e gjashté, projektvendim pér
caktimin e Vendit t&¢ Numérimit t&¢ Votave pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25
prill 2021; pika e shtaté€ &shté projektudhézimi pér procedurat e hedhjes sé& shortit
pér caktimin e partive politike q€ propozojn€ anétarin e treté dhe té katért té
grupeve t€ numérimit t€ votave; kemi projektvendimin pika teté pér njé shtesé né
Vendimin nr.39, daté 18.12.2020, pé€r miratimin e vézhguesve afatgjaté té
organizatés KRIIK, pér vézhgimin e zgjedhjeve t& datés 25 prill 2021; pika e nénté
ka t& b&jé me projektvendimin pér miratimin e vézhguesve afatgjaté t& misionit t&
ODIHR, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill
2021; pika e dhjeté ka t&€ b&jé me projektvendimin pér miratimin e gazetaréve té
Radio-Televizionit t&€ Kosovés, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend té datés 25
Prill 2021; pika e njémbédhjeté projektvendimi pér miratimin e gazetaréve té
televizionit ABC News, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend t& datés 25 Prill
2021; pika e dymbédhjeté &sht€ projektvendimi qé ka té béjé me miratimin e
gazetaréve t€ televizionit “SYRI TV” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend té
datés 25 Prill 2021. Atéhere fillojmé me pikén e paré t&€ rendit t& dité€s! Fjala e
sekretarit t€ KQZ-s€ pér té relatuar mbi projekaktin!

Z.Y.Merkaj: Referuar nenit 69, pika 1, t& Kodit Zgjedhor, njé grup zgjedhésish té
nj€ zone zgjedhore kané t€ drejté t&€ propozojné njé kandidat pér até zoné zgjedhore
jo mé voné se 50 dité para datés s€ zgjedhjeve. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
me vendimin numér 80, dat€ 15.02.2021, ka regjistruar Komitetin Nismétar, i cili
do t€ organizoj€ punén pér mbledhjen e firmave mbéshtetése e z. Iljaz Jashar
Shehu si kandidat pér deputet, i propozuar nga zgjedhésit, pér zonén zgjedhore
Qarku Lezhg, pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021. Né& datén
12.02.2021, Komiteti Nismétar ka paraqitur prané¢ Komisionit Qendror t&
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Zgjedhjeve, nénshkrimet mbéshtettése té 1350 zgjedhésve t€ cilét shprehen se jang
té pérfshiré né ekstraktin e pérbérésve zgjedhore t€ Zonés Zgjedhore Qarku Lezhé.
Bashkélidhur kérkesés €shté depozituar dhe dokumentacioni pérkatés. Referuar
nenit 69 pika 3, pércakton se komiteti mund t€ regjistrojé njé kandidat pér deputet
vetém né rast se ka marré mbéshtetjen pér kandidim, t€ njé numri zgjedhésish qg i
korrespondon jo mé pak se 1 pérqind e zgjedhésve t& zonés zgjedhore, por jo mé
shumé se 3000 zgjedhés. Referuar ekstraktit t& fundit t€ list€s sé zgjedhésve,
rezulton se Qarku Lezh€ ka 175713 zgjedhés. Sipas pércaktimeve té nenit 69 t&
Kodit Zgjedhor, numri i zgjedhésve qé i korrespondon minimal pér 1 pérqind té
listés 175713 &sht€ 1758 zgjedhés. Administrata e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, ka verifikuar nénshkrimet e zgjedhésve dhe ka rezultuar se jané
dorézuar gjithsej 3400 nénshkrime t&€ ploté€suara sipas modelit 06. Referuar nenit
71, pika 3 t€ Kodit Zgjedhor, &shté béré verifikimi i dokumentacionit duke
pérzgjedhur né ményré rastésore 5 pérqind t€ zgjedhésve nga lista ¢ mbéshtetésve.,
Numri i zgjedhésve t& verifikuar éshté 91 zgjedhés. Né pérfundim nga verifikimi i
nénshkrimeve, duke pérjashtuar numrin e nénshkrimeve té pa rregullta, éshté mé i
madh se numri minimal i kérkuar nga neni 70, pika 3 e Kodit Zgjedhor. Referuar
nenit 138 t&€ vitit 2015, t& ligjit pér Dekriminalizimin, vetédeklarimi dhe verifikimi
i kushteve t€ t€ dhénave né pérputhje me kéte ligj, béhet pér ¢do kandidat pér
deputet. Kandidati pér deputet z.Iljaz Shehu, ka depozituar né Komisionin Qendror
té Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me numér rendor 118, numér unik, né
datén 05.03.2021. Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit, rezulton se ka
deklaruar, ka gené i arrestuar né vitin 2019, né Komisariatin e Policisé Tirang, ku
€shté liruar pas 72 orésh, gjithashtu &shté marré edhe masé shtrénguese, detyrim
pér t'u paraqitur prané Policis€ Gjyqésore, nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang,

Referuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka kérkuar informacion nga zyra e
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Gjendjes Civile dhe zyra e Gjendjes Gjyqésore, pér kandidatin pér deputet z.Iljaz
Shehu, ku Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, pas verifikimit té
gjendjes gjyqésore, ka kthyer pérgjigje, se rezulton i padénuar, pra &shté i pad€nuar
nga gjykatat shqiptare. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ende nuk ka
kthyer pérgjigje. N€ kéto kushte, referuar nenit 12 t€ ligjit numér 138, t€ vitit 2015,
té¢ ligjit mbi dekriminalizimin, t€ dhénat e deklaruara n€ formularin e
vetédeklarimit dhe informacionet e ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Burgjeve, pér z.Iljaz Shehu, nuk pérbéjné kusht pér refuzimin dhe regjistrimin e tij
si kandidat pér deputet. N& kéto kushte i propozojmé Komisionerit Shetéror té
Zgjedhjeve, regjistrimin e kandidatit pér deputet z. Iljaz Shehu, pér zgjedhjet pér
Kuvend t€ datés 25 Prill 2021. Faleminderit!

Z.I.Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésues t€ partive politike? P&r diskutuar né
lidhje me kété piké t€ rendit t€ dit€s? Ose pérfagésues t&€ Komitetit Nismétar pér
regjistrimin e kandidatit t€ propozuar nga zgjedhésit? Ka ndonjéri diskutim?
Dakord, faleminderit. Mir€, atéheré bazuar né até ¢faré€ u relatua né lidhje me kété
piké t€ rendit t&€ dit€s si dhe neni 19 pika 1 shkronja n dhe 2, neni 69,71,72,73, t&
Kodit Zgjedhor té¢ Republikés s& Shqipéris€, si dhe udh&zimi numér 1, daté
23.12.2020, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e listave
té kandidatéve dhe miratimin e modeleve té kandidimit”, vendos:

1.T€ regjistroj z. Iljaz Jashar Shehu si kandidat p&r deputet, i propozuar nga
zgjedhésit, né zonén zgjedhore Qarku Lezhé, pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25
Prill 2021.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund té b&het ankimim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve. Vendimi nr.143
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16.03.2021
Ora 17:33
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e z. Kreshnik Luan

Merxhani_si kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér deputet, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shgqipérisé t¢ datés 25 Prill 2021, né Zonén Zgjedhore Qarku

Gijirokastér”
PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: PS, LSI, K.Merxhani (Kandidat i Pavarur)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté t& rendit t& dités!

Z.Y.Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin numér 63, daté
11.02.2021, ka regjistruar Komitetin Nismétar, i cili do t€ organizoj€¢ punén pér
mbledhjen e firmave mbéshtetése pér paraqitjen e z.Kreshnik Luan Merxhani, si
kandidat i propozuar nga zgjedhésit, pér Zonén Zgjedhore Qarku Gjirokastér, pér
zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Né datén 08.03.2021, Komiteti
Nismétar ka paraqitur nénshkrimet né¢ Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, té
mbéshtetésve t& 1289 zgjedhésve. Bashkélidhur kérkes€s €sht€ depozituar
dokumentacioni pérkatés. Referuar ekstraktit mé t&€ fundit t€ listés zgjedhore,
Qarku Gjirokastér ka 123341 zgjedhés dhe sipas pércaktimit t€ pikés 3, t€ nenit 69,
t¢ Kodit Zgjedhor, numri i zgjedhésve qé i korrespondon kufirit minimal prej 1
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pérgind té listé€s sé€ 123341 zgjedhésish, éshté 1233 zgjedhés. Administrata e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, ka verifikuar listén shumemérore, nénshkrimet
e zgjedhésve né listén mbéshtetése dhe rezulton se jané plotésuar sipas modelit 06.
Né bazé t€ nenit 71, pika 3 t€ Kodit Zgjedhor, €shté béré verifikimi i
dokumentacionit t€ dorézuar pér pérzgjedhjen né ményré rastésore t€ 5 pérqind t&
zgjedhésve nga lista e zgjedhésve mbéshtetés. Numri i zgjedh&sve i verifikuar
&shté 65. Né pérfundim t& verifikimit, duke pérjashtuar dhe nénshkrimet e pa
rregullta, numri i dorézuar €shté mé i madh se numri minimal i kérkuar né€ bazé t&
nenit 70, pika 3 t€ Kodit Zgjedhor. Referuar ligjit numér 138 t€ vitit 2015,
vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve t& t€¢ dhénave né€ pérputhje me kété ligj,
béhet pér ¢do kandidat pér deputet. Kandidati pér deputet z. Kreshnik Merxhani, ka
depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me
numér unik 020, daté 08.03.2021. Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit,
rezulton se ka deklaruar, 2 vendime. Ka gen€ i ndaluar nga Komisariati numér 1
Tirang, pér kundravajtje administrative né¢ datén 17.04.2020 dhe pyetjes: A ke
jetuar jashté territorit, i €sht€ pérgjigjur me po, duke deklaruar se ka jetuar né
ishullin Sifinos, pér arsye familjare, né gusht t& vitit 1996 deri né 1997. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Gjyqésore dhe
zyra e Gjendjes Civile. N& pérfundim Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, pasi ka
beéré verifikimin e gjendjes gjyqésore, pér kandidatin pér deputet z.Kreshnik
Merxhani, ka rezultuar se nuk ka t& regjistruar dé€nime penale t&€ formés s€ prer€,
pra nuk &shté i dénuar. N& kéto kushte, dokumentacioni i paraqitur nga kandidati
pér deputet, €shté né pérputhje me neni 69,70,73, t&¢ Kodit Zgjedhor. Né kéto
kushte i ké&rkoj Komisionerit Shetéror t€ Zgjedhjeve, i propozoj, regjistrimin e
z.Kreshnik Merxhani, si kandidat pé€r deputet i propozuar nga zgjedhé&sit, pér
Zonén Zgjedhore Qarku Gjirokastér, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
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datés 25 Prill 2021. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim

si dhe dokumentacionin pérkatés. Faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfagésues t€ partive politike ose té Komitetit
Nismétar, pér regjistrimin e kétij kandidati, kan€ diskutime né lidhje me két€ piké?
Jo,nuk kan&! Miré, atéheré, bazuar né até ¢faré u relatua, si dhe neni 19 pika 1
shkronja n dhe 2, si dhe neni 69,71,72,73, t&¢ Kodit Zgjedhor t& Republikés s&
Shqipérisé, udhézimi numér 1, daté 23.12.2020: Pér pércaktimin e rregullave pér
depozitimin dhe verifikimin e listave t& kandidatéve dhe miratimin e modeleve t&
kandidimit dhe t€ shkronjés a pika 4, t€ nenit 5 t€ ligjit numér 138 t& vitit 2015: Pér
garantimin e integritetit t¢ personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojng

funksione publike, vendos:

1.T& regjistroj z. Kreshnik Luan Merxhani si kandidat pér deputet, i propozuar nga
zgjedhésit, né Zonén Zgjedhore Qarku Gjirokastér, pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 25 Prill 2021.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ dhe publikohet né faqen zyrtare t€¢ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve. |

3.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankimim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.144
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16.03.2021
A Ora 17:37
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqytimin e kérkesés pér regjistrimin e z. Boiken Xhelal

Abazi si kandidat i propozuar nga zgjedhésit pér deputet, pér zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021, né zonén zgjedhore Qarku Tirané”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Xlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O. Peto
Parti Politike: PS (I1.Kaso), LSI (A.Kaziaj),

Kandidat i pavarur (Bojken Abazi)
Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e 3-t& t€ rendit t€ dités.

Z.Y.Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 16 daté
11.02.2021 ka regjstruar Komitetin Nismétar pér organizimin e mbledhjes s&
firmave mbeshtetése pér paragitjen e z. Boiken Xhelal Abazi si kandidat i
propozuar nga zgjedhésit pér deputet pér zonén zgjedhore Qarku Tiran€ pér
zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Né datén 26.02.2021 Komiteti
Nismétar ka paragitur né¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve nénshkrimet
mbeshtetése t& 3744 zgjedhésve, té cilét shprehen se jang pérfshiré né ekstratktin e
pérbérésve zgjedhor t& zonés zgjedhore Qarku Tirang. Bashkélidhur kérkesés eshté
depozituar dokumentacioni pérkatés. Referuar nenit 69 pika 3 e Kodit Zgjedhor

Komiteti mund & regjistroj njé kandidat pér deputet vetém né rast se ka marré
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nénshkrimet pér kandidim t& njé numér zgjedhésish qé i korrespondon jo mé pak se
1% € listés sé zgjedhésve t€ zonés zgjedhore prej jo mé shumé se 3 mijé
zgjedhésish. Referuar ekstraktit mé t& fundit t€ listés zgjedhore rezulton se Qarku
Tiran€ ka 910 325 zgjedhés. Sipas pércaktimit t€ pikés s€ 3-t€ t&€ nenit 69 t€ Kodit
Zgjedhor numri i zgjedh&sve g&€ i korrespondon kufinjt minimal prej 1% t& listés
éshté 910 023 zgjedhésish t&€ zonés zgjedhore &shté 3 mijé zgjedhés. Pasi &shté
béré verifikimi rezulton se jan€ depozituar 3744 nénshkrime. Pas verifikimit té
nénshkrimeve t€ dokumentacionit &shté pérzgjedhur numri rastesor i 5% i
zgjedhésve nga lista e zgjedhésve mbeshtetés numri i zgjedhésve t€ verifikuar
éshté¢ 150. Né pérfundim t€ verifikimit rezulton se numri i verifikuar €sht€ mé i
madh se numri minimal i kérkuar pér nénshkrimet né bazé t€ nenit 70, pika 3 e
Kodit Zgjedhor. Referuar “Ligjit t€¢ Dekriminalizimit” kandidati pér deputet z.
Boiken Abazi ka depozituar né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit me numér unik 013 date¢ 26.02.2021. Pas verifimit t&
dokumentacionit t& verifikimit t€ formularit t€ vetédeklarimit rezulton se z. Bioken
Abazi ka deklaruar disa veprime penale té kryera jashté Republikés t€ Shqipérisé
kryesisht né Kosov dhe né kéto kushte Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion Drejtorisé€ sé Gjendjes Civile dhe Drejtorisé t&¢ Gjendjes Gjygjsore ku
nga pérgjigja e Drejtoris€ t&€ Burgjeve rezulton se z. Boiken Abazi &shté i padénuar
dhe nuk ka shémime né sistem. Duke gené se veprat q€ ka deklaruar n€ formularin
e vetédreklarimit jané jashté Republikés sé Shqipéris€ pérsa i pérketé kalimeve té
pikés 2 nenit 2 pér “Ligjin e Dekriminalizimit” veprat penale t€ kryera jashté
territorit t€ Republikés s¢ Shqipérisé Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka
kompetenc pér t€ kryer verifikime. N€é kéto kushte i &shté drejtuar Prokurorisé sé
Pérgjithshme pér njé hetim t€ thelluar. Duke gen& se nuk ka informacinon

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i kérkon.. dhe nga Prokuroria e Pérgjithshéme
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nuk &shté kthyer ende pérgjigje i kérkojm Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve té
regjistroj z. Boiken Abazi si kandidat 1 propozuar nga zgjedhésit pér deputet né
zonén zgjedhore Qarku Tirané pér zgjedhjet pér Kuvend t€ dateés 25 Pril 2021,

faleminderit!

Z.1.Celibashi: Falmeniderit! Pérfaqé€suesit e partive politike, pérfagsuese té
Komiteti Nismétar pér regjistrimin e kétij kandidati diskutime? Jo, nuk kemi.
Atéheré, bazuar né ¢faré u relatua né lidhje me kérkesén pér regjistrimin e kétij
kandidati propozuar nga zgjedhésit si edhe neni 19-t&, pika 1, shkronja “n” dhe 2,
nenit 69, 71 , 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor si dhe udhézimi nr. 1 daté 23.12.2020
pér pércakimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e listave té
kandidatéve dhe miratimin e modeleve t€ kandidimit. Si edhe t€ shkronjés “a” té
pikés 4 t€ nenit 5 t€ ligjit nr. 138 t& vitit 2015 “Pér garantimin e integritetit
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike t&€ ndryshuar”,
vendos:

1. Té regjistroj z. Boiken Xhelal Abazi si kandidat i propozuar nga zgjedh&sit pér
deputet n€ zonén zgjedhore Qarku Tirané pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé
té datés 25 Prill 2021.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€¢ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda tre ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Saksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr. 145
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16.03.2021
Ora 17:42

RENDI I DITES

Projektyvendimi “Pér miratimin e listave shumemérore té Partisé Socialiste té

Shqipérisé, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021”.
PJESEMARRJA :

KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O. Peto

Parti Politike: PS (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj)
Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Me vendimin nr. 69 daté¢ 15.02.2021 Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve ka regjistruara Partin€ Socialiste si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvend t€ datés 25 Prill 2021. N& bazg t& nenit 67 dhe 72 t& Kodit Zgjedhor Partia
Socialiste ka paraqitur né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve dokumentacionin
pér miratimin e listave shumemérore né daté 08.03.2021. Komisioneri Shtetéror
i Zgjedhjeve me vendimin nr. 130 daté 08.03.2021 ka vendosur kthimin pér
korrigjim t€ dokumentacionit t€ listés shumemeérore té€ kandidatéve pér deputeté,
subjekti zgjedhor Partia Socialiste. Brenda afatit t€ pércaktuar Partia Socialiste
ka ri depozituar dokumentacionin e korrigjuar. N& mbéshtetje t€ nenit 73 t&€ Kodit
Zgjedhor Administrata e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve ka verifikuar listén
shumemeérore t€ kandidatéve pér deputeté t€ subjektit zgjedhor Partia Socialiste

dhe dokumentacionin pérkatés ligjor t& paraqitur dhe ka konstatuar se &shté né
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pérputhje me nenin 67 dhe 72 t€ Kodit Zgjedhor. Gjithashtu kandidaté pér
deputeté t€ subjektit politik Partia Socialiste kané depozituar né Komisionin
Qendror t&€ Zgjedhjeve formularét e vetédeklarimit dhe nga verifikimi i
formularéve té vetédeklarimit konstatohet se vetém 3 kandidat kané deklaruar
dénime penale me gjobé dhe té cilat kéto deklarime jané& konfirmuar dhe nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve. Duke qgené se referuar deklarimit té
kandidatéve dhe pérgjigjes s€ Drejtorisé s€ Burgjeve vérehet se dénimi me gjobé
g€ parashikohet né& nenin 120/2 t&€ Kodit Penal nuk pérfshihet né sferén e ndalimit
t€ nenit 2 “Pér Ligjin e Dekriminalizimit”. Referuar t€¢ dhénave t€ disponuar
kandidatét nuk jané né€ kushtet e ndalimit pér mos zgjedhshméring. Referuar
“Ligjit t&€ Dekriminalizmit” t€ dhénat e deklaruara n€ formulari e vetédeklarimit

nga informacionet dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér kandidatét pér

zgjedhshméring€ e tyre t&€ kandidatéve t€ pérzgjedhur pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 25 Prill 2021. Pas verifikimit €shté konstatuar se dokumentacioni i paraqitur
éshté n€ pérputhje me nenin 67, 72 dhe 73 t&€ Kodit Zgjedhor. N& kéto kushte i
propozojmé Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve miratimi e listave
shumemeérore t€ kandidatéve pér deputeté t€ subjektit politik Partia Socialiste pér
zgjedhjet pér Kuvend e datés 25 Prill 2021 pér t€ gjitha zonat zgjedhore, 12 zona
zgjedhore. Bashkélidhur projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si edhe

dokumentacionin pérkat€s, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesi e Partisé Socialiste ose partive t€ tjera
diskutime né lidhje me kété piké t& rendit t& dit€s? Nuk kemi. At€herg, bazuar me
sa u relatua n€ lidhje me dokumentacioni e kandidatit n€ listén shumemérore té
kandidateve pér deputeté té paraqitur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste si
dhe bazuar n€ neni 19-t&, pika 1, shkronja “n” dhe 2, si dhe neni 69, 72 , pika 1,
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2 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor té Republikés té Shqipérisé si dhe udhézimi nr. 1 datg
23.12.2020 t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve “Pér pércaktimin e rregullave
pér depozitimin dhe verifikimin e listave té kandidatéve dhe miratimin e
modeleve t€ kandidatit. Si edhe ligjit nr. 138 t€ vitit 2015 “Pér garantimin e
integritetit personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike t&
ndryshuar”, vendos:

1. Miratimin e listave shumemérore té kandidatéve pér deputeté t&é Partisé
Socialiste s€ Shqipéris€ pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill
2021. Sipas lidhjes nr. 1 i bashkélidhet kétij vendimi pér zonat zgjedhore Qarku
Berat, Qarku Dibér, Qarku Durrés, Qarku Elbasan, Qarku Fier, Qarku
Gjirokastér, Qarku Kor¢é, Qarku Kukés, Qarku Lezhé, Qarku Shkodér, Qarku
Tirané dhe Qarku Vloré.

2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda tre ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe té Saksioneve.

Vendimi nr. 146
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16.03.2021

) Ora 17:46
RENDI I DITES

Projektvendim _“Pér _miratimin_e listave shumemérore té Partis¢ Lévizja

Socialiste pér Integrim, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill
2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: LSI, PS

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Me vendimin nr.70 daté 15.02.2021 t€ Komisionit Shtgtéror té
Zgjedhjeve, €shté regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin daté
25 Prill 2021 subjekti politik Partia Lévizja Socialiste pér Integrim. N& bazé t&
nenit 67, 72 t&€ Kodit Zgjedhor ka paraqitur né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve
dokumentacionin pér miratimin e listave shumemérore né datén 08.03.2021.
Gjithashtu dhe dokumentacionin bashkélidhur né mbéshtetje t€ nenit 73 t€ Kodit
Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror i Zgjedhjeve ka verifikuar listat
shumemérore t€ kandidatéve dhe ka konstatuar se jan€ né pérputhje me kérkesat e
parashikuara neni 77 dhe neni 72 té Kodit Zgjedhor. N& bazg t€ ligjit 138 t& vitit
2015 t& kandidatéve pér deputeté, kané depozituar né Komisionin Qendror t&é
Zgjedhjeve formularét e deklarimit dhe nga verifikimi konstatojmé se shumica nuk
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kang deklaruar si té dhéné e cila ka t€ béjé me parashikimin pér ndalim pér ligjin
138 t& vitit 2015. Nga kandidatét pér deputeté t€ Partisé Lévizja Socialiste pér
Integrim vetém 7 kandidaté kané deklaruar dénime penale, t€ cilat nuk pérfshihen
né fushén e ndalimit si dhe kéto dénime penale jané konfirmuar nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve. Referuar ligjit 138 t& vitit 2015, t€ dhénat e deklaruara ng
formularin e vetédeklarimit nga informacioni i ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Burgjeve pér kandidatét pér deputeté té subjektit politik Partia Lévizja Socialiste
pér Integrim nuk pérbén kusht pér moszgjidhjen, mosregjistrimin e kandidatéve pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas verifikimit t¢ dokumentacionit t&
kandidatéve pér deputeté, konstatohet se &sht€é né€ pérputhje me kriteret e
pércaktuara né nenin 67 dhe 72 t€ Kodit Zgjedhor. Né mbéshtetje t€ neneve té
sipércituara i propozojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve miratimin e listave
shumemeérore té kandidatéve pér deputeté té Partisé L&vizja Socialiste pér Integrim
pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021, pér t€ 12 qarqet e
vendit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit. Pérfaqésuesi i Partis€ L&vizja Socialiste pér Integrim
ka ndonjg gjg? Eshté dakord. Bazuar né cfaré u relatua né lidhje me kété kérkesé si
dhe neni 19 pika 1, shkronja “n”, dhe pika 2 si dhe neni 67, 72 dhe 73 t€ Kodit
Zgjedhor t&€ Republikés sé Shqipérisé si dhe né Udh&zimin nr.1 daté 23.12.2020,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve “Pér caktimin e rregullave pér depozitimin dhe
verifikimin e listave té kandidatéve dhe miratimin e modelit t€¢ kandidimit” si dhe
ligjit nr.138 & vitit 2015 “Pér garantimin e identitetit t&€ personave qé emérohen

ose ushtrojné funksione publike”, vendos:
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Miratimin e listave shumemé&rore t€ kandidatéve pér deputeté t&€ Partis€¢ Lé&vizja
Socialiste pér Integrim pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill
2021, sipas lidhjes 1 g€ bashkélidhet kétij vendimi pér zonat zgjedhore Qarku
Berat, Qarku Dibér, Qarku Durrés, Qarku Elbasan, Qarku Fier, Qarku Gjirokastér,
Qarku Korgé, Qarku Kukés, Qarku Lezhé, Qarku Shkodér, Qarku Tiran& dhe
Qarku Vlor€.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€¢ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda 3 dit€éve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.147
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16.03.2021
i Ora 17:50
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e Vendeve t¢é Numérimit t¢ Votave, pér zgjedhjet
pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike:  LSLPS

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 4, paragrafi 4 i vendimit nr.3 t€ Komisionit
Rregullator pér kriteret e caktimit, organizimit t€ vendit t&€ numérimit t& votave,
Komisioni Shtetéror i Zgjedhjeve jo mé voné se 40 dité nga data e zgjedhjeve
cakton me vendim vendin e numé&rimit t€ votave pér ¢do zoné t&€ Administrimit
Zgjedhor. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né datén 12.02.2021, i &shté drejtuar
prefektit t& qarqeve pér paraqitjen e list€s s€ ploté t€ objekteve brenda territorit té
qarkut pérkatés. Nga prefekti i garkut ka marré propozimet si mé poshté: Prefekti i
Qarkut Shkodér né datén 26.02.2021, ka paraqitur listén e objekteve brenda
territorit t€ qarkut ku jang€ pérfshiré 8 objekte sa €sht€ dhe numri i Zonave té
Administrimit Zgjedhor t€ Zonés Zgjedhore Qarku Shkodér. Objektet plotésojné
kriteret e pércaktuara né nenin 93, 94, t€¢ Kodit Zgjedhor si dhe kan€ gené né vende
t€ numérimit t€ votave dhe né zgjedhjet e m&parshme. Gjithashtu dhe Prefekti i
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Qarkut Kukés né datén 26.02.2021, ka paragitur listén e objekteve brenda territorit
t€ garkut ku jan€ pérfshiré 3 objekte sa €shté numri i zonave t€ administrimit
zgjedhor t€ zonés Zgjedhore Qarku Kukés. Objektet plot€sojné Kkriteret e
pércaktuara né nenin 93, 94 t& Kodit Zgjedhor dhe kané qené edhe né zgjedhjet e
méparshme si vend i numérimit t€ votave.

Prefekti i Qarkut Lezhé né datén 01.03.2021, ka paraqitur listén e objekteve brenda
territorit t€ qarkut ku jané pérfshiré 4 objekte sa &sht€é numri i zonave t&
administrimit zgjedhor té zonés zgjedhore t& Qarkut Lezhé. Objektet plotésojné
kriteret e pércaktuara nenin 93 dhe nenin 94 t&€ Kodit Zgjedhor dhe kané shérbyer
dhe né zgjedhjet e méparshme si vend t€ numérimit t€ votave.

Prefekti i Qarkut Dibér né datén 26.02.2021, ka paragqitur listén e objekteve brenda
territorit t&€ qarkut ku jang€ pérfshiré 4 objekte sa &sht€ numri i zonave t&
administrimit zgjedhor t€ zonés zgjedhore t&¢ Qarkut Dibér. Objektet plotésojné
kriteret e pércaktuara né nenin 84 t&€ Kodit Zgjedhor dhe kang shérbyer dhe né
zgjedhjet e méparshme si vend i numérimit t& votave. Gjithashtu dhe Prefekti i
Qarkut Durrés né datén 08.03.2021, ka paragitur listén e objekteve brenda territorit
t&¢ qarkut ku jané pérfshiré 6 objekte sa €sht€¢ numri i zonave t€ administrimit
zgjedhor. Objektet ploté€sojné kriteret e pércaktuara nenin 93 dhe nenin 94 t€ Kodit
Zgjedhor dhe kané shérbyer dhe né zgjedhjet e méparshme si vend t€ numérimit t&
votave.

Prefekti i Qarkut Tirané né datén 11.03.2021, ka paraqitur listén listén e objekteve
brenda territorit t& garkut ku jan€ pérfshiré 18 objekte sa €sht€ numri i zonave t&
administrimit zgjedhor t€ zonés zgjedhore. Objektet ploté€sojn€ kriteret e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe kané gqené edhe né zgjedhjet e méparshme si

vend té numérimit té votave.
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Prefekti i Qarkut Elbasan ng& datén 23.02.2021, ka paraqitur listén e objekteve
brenda territorit t& qarkut ku jang pérfshiré 10 objekte sa €shté numri i zonave t&
administrimit zgjedhor t&€ zong€s zgjedhore. Objektet plotésojné kriteret e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe kang shérbyer edhe né zgjedhjet e m&parshme
si vend t& numérimit t€ votave.

Prefekti 1 Qarkut Fier né€ datén 25.02.2021, ka paraqitur listén e objekteve brenda
territorit t€ qarkut ku jané€ pérfshiré 9 objekte sa €sht€ numri i zonave té
administrimit zgjedhor t€ zoné&s zgjedhore t&¢ Qarkut Fier. Objektet plot€sojné
kriteret e pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe kané shérbyer edhe né zgjedhjet e
méparshme si vend t&€ numérimit t& votave.

Prefekti 1 Qarkut Berat né datén 01.03.2021, ka paraqitur listén e objekteve
brenda territorit t& qarkut ku jané pérfshiré€ 6, 7 objekte sa €shté numri i zonave té
administrimit zgjedhor t€ zonés zgjedhore t&¢ Qarkut Berat. Objektet plot&sojné
kriteret e pércaktuara nenin 93,94 t€ Kodit Zgjedhor dhe kané gené edhe né
zgjedhjet e méparshme si vend i numérimit t€ votave.

Prefekti i Qarkut Korcé né datén 09.03.2021, ka paraqgitur listén e objekteve
brenda territorit t€ qarkut ku jané pérfshiré 7 objekte sa €sht€ numri i zonave té
administrimit zgjedhor t€ zonés zgjedhore. Objektet ploté€sojné kriteret e
pércaktuara né nenin 93,94 t€ Kodit Zgjedhor dhe kané shérbyer né zgjedhjet e
méparshme si vend i numérimit t€ votave.

Gjithashtu Prefekti 1 Qarkut Gjirokastér n€ datén 26.02.2021, ka paraqitur listén e
objekteve brenda territorit t& qarkut ku jané pérfshir€ 7 objekte sa €shté numri i
zonave t€ administrimit zgjedhor t€ zonés zgjedhore. Objektet plotésojné kriteret e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe kangé shérbyer né zgjedhjet e méparshme si

vend 1 numérimit té votave.
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Prefekti 1 Qarkut Vloré ka paraqitur listén e objekteve brenda territorit t€ qarkut
ku jan€ pérfshiré 10 objekte sa €shté numri i zonave té administrimit zgjedhor t&
zonés zgjedhore Qarku Vloré. Objektet plotésojné kriteret e pércaktuara né nenin
93,94 t¢ Kodit Zgjedhor dhe kang shérbyer né zgjedhjet e méparshme si vend i
numérimit t€ votave. Kéto jané 12 qarqe bashkélidhur keni projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim si dhe listén e lobjekteve q¢ do t& shérbejné si vend i

numérimit t€ votave pér zgjedhjet e daté 25 Prill 2021.

Z. I. Celibashi: Pérfagésues t€ partive politike keni ndonjé diskutim? Nuk keni.
Bazuar né nenin 19, paragrafi 1 shkronja “n” dhe 2 neni 93 dhe neni 94 t€ Kodit
Zgjedhor t€ Republikés s€ Shqipéris€é, si dhe nenin 4 dhe 5 t€ vendimit t&
Rregullatorit nr.3 daté 09.02.2021, pér kriteret e caktimit, organizimit t€¢ vendit t&
numérimit t€ votave vendos: t€ caktojé vendet e numérimit t& votave sipas lidhjes
bashkélidhur kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 3 ditéve n&¢ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.148
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16.03.2021

) Ora 17:55
RENDI I DITES

Projektudhézim “Pér procedurat e hedhjes sé shortit pér caktimin e partive

politike qé propozojné anétarin e treté dhe té katért té grupeve té numérimit té

votave”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZIlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto.
Parti Politike: PD

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Referuar ligjit t& Kodit Zgjedhor t& ndryshuar né nenin 96 té
paragrafit 2, ku parashikon se pér proceduré té hedhjes sé shortit pér caktimin e
partive g€ propozojné anétarin e tret€ dhe t&€ katért t& grupit t&€ numérimit t€ votave,
pércaktohen me udhézim t& vecanté t€¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve. Pér
pérmbushjen e kétij detyrimi ligjor €shté pérgatitur projektudhézimi, i cili né
pérmbatjen e tij ka 8 nene:

Neni 1 pércakton objektin e projektudhézimit.

Neni 2 pércakton kriteret referuese pér partité politike q€ marrin pjesé€ né short, pér
caktimin e anétarit t& treté dhe t€ katért t€ grupit t€ numérimit.

Neni 3 pércakton veprimet paraprake pér organizimin dhe njoftim i hedhjes sé
shortit mes list€s sé partive politike g€ propozojné anétarin e treté dhe t& katért té

grupit t& numérimit.
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Neni 4 pércakton procedurén e shortit ku né listén e partive politike g€ marrin
pjes€ n€ short, pér caktimin e anétarit e tret€ dhe té katért apo né listén e partive
politike g€ marrin pjesé né€ shortin pér caktimin e anétarit t€ katért t& grupit té
numérimit. Numri i partive politike éshté 2.

Neni 5 pércakton procedurén e shortit ku né listén e partive politike qé¢ marrin
pjesé né short, pér caktimin e anétarit e treté t€ grupit t&€ numérimit apo né listén e
partive politike q€ marrin pjes€ né shortin pér caktimin e anétarit t€ katért t& grupit
t€ numérimit. Numri i partive politike €shté mé shumé se 2.

Neni 6 parashikon formimin kalimtar t& grupit t&¢ numérimit pas kétij udhézimit
dhe sipas pércaktimit t&€ nenit 183 t¢ Kodit Zgjedhor.

Neni 7 parashikon shfugé€zimin e udh&zimit t€ méparshém.

Neni 8 parashikon hyrje né& fugqi.

Bashkélidhur keni projektudhézimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit, pérfagésues t& partive politike kan€ ndonjé diskutim
tjetér né kété piké? Nuk ka. Atéheré bazuar né nenin 19, paragrafi 1 shkronja’n”
dhe 2 n€ nenin 96 t& Kodit Zgjedhor t&€ Republikés sé Shqipérisé, miratoj
projektudhézimin sipas pé€rmbajtjes s€ propozuar né projektakt.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij akti mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Udhézimi nr.5

Zbardhi materialin audio
Valbona Dushi

e 2



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.16.03.2021

16.03.2021
) Ora 18:03
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“‘Pér miratimin e 56 gazetaréve nga Televizioni “Syri TV’ pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: LSI

Z.Y.Merkaj: Televizioni “Syri TV” ka paraqitur prané KQZ-s&¢ kérkesén pér
akreditimin e 56 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 25 prill 2021. Nga shqyrtimi i dokumentacionit KQZ véren se ai €sht€ i ploté
dhe né pérputhje me nenin 6 t&€ Kodit Zgjedhor dhe udh&zimit nr.2 t& 2021 t&€ KQZ-
sé€. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe listén e

gazetaréve t€ Televizionit “Syri TV”, faleminderit.

Z.1.Celibashi: Né mbéshtetje t&€ nenit 6, 7 dhe 19 si dhe pikat “1” shkronja “n” dhe
pika “2” t€ Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé si dhe udhézimi nr.2 daté
02.02.2021 pér “Procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit t€ zgjedhjeve
nga organizatat jogeveritare Shqiptare dhe t€ huaja, organizatave ndérkombétarg,

pérfaqésues t& shteteve mediave dhe subjekteve zgjedhore” vendos:

Zbardhi materialin audio
Silvi Sino



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.16.03.2021

1.T€ miratojé kérkesén e Televizionit “Syri Tv” pér akreditimin e 56 gazetaréve
pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021
sipas listés t& pércaktuar né lidhjen “1” bashkélidhur kétij vendimi;

2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé¢.

Pike tjetér n€ rendin e dités nuk kemi. Seanca mbyllet, faleminderit.

Vendimi nr. 149
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16.03.2021

Ora 17:57
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér_miratimin_e vézhguesve afatgjaté nga koalicioni Reforma

pér Integrim dhe institucione té konsoliduara ‘“KRIK”, pér vézhgimin e

zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 prill 2021”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z llirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: LSI

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr.39 daté
18.12.2020 ka miratuar listén e vézhguesve afatgjaté nga koalicioni Reforma pér
Integrim dhe institucione t€ konsoliduara “KRIK”. Ka miratuar 23 vézhgues
afatgjaté. Kjo organizaté ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 23 vézhguesve
afatgjaté si dhe zonat e vezhgimit. “KRIK” ka vézhguar si dhe proceset e
méparshme zgjedhore t€ zhvilluara n€ vend. Nga shqyrtimi 1 dokumentacionit
KQZ véren se ai &shte i ploté dhe né p&rputhje me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor dhe si
i tillé duhet té pranohet. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim, si dhe listén e vézhguesve afatgjaté, faleminderit.
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Z. 1. Celibashi: N&é mbéshtetje t& nenit 6, 7 dhe 19 si dhe pikat “1” shkronja “n”
dhe pika “2” t& Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s&€ Shqipéris€ si dhe udh&zimi nr.2
daté¢ 02.02.2021 pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit t&
zgjedhjeve nga organizatat jo geveritare Shqiptare dhe t€ huaja, organizatave
ndérkombétaré, pérfaqésuar té shteteve mediave dhe subjekteve zgjedhore vendos:
1.N€ vendimin nr.39 daté 18.12.2020 pér miratimin e vézhguesve afatgjaté nga
koalicioni pér reforma pér integrim dhe institucione t€ konsoliduara “KRIK” pér
vézhgimin e procesit zgjedhor, pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021 t&
béhen shtesat si mé poshté:

Neg listén e pércaktuar ng& lidhjen 1 bashkélidhur vendimin nr.39 t& shtohen 23

vézhgues afatgjaté.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té¢ KQZ-s&.

Vendimi nr. 150
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16.03.2021

i Ora 17:59
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér _miratimin _e_ 13 vézhguesve afatgjaté nga Misioni

“OSBE/ODIHR” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: LSI

Z.Y.Merkaj: Misioni 1 “OSBE/ODIHR” ka paraqitur prané KQZ-s¢ kérkesén pér
akreditimin e 13 vézhguesve afatgjaté si dhe zonat e vé&zhgimit. “ODIHR”
monitoron pérmes vézhguesve zgjedhjet n€ vend duke pasur parasysh kriteret e
lirive themelore, pluralizmit politik, besimin, transparencén dhe pérgjegjshmériné.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit KQZ véren se ai €shté i ploté dhe né pérputhje
me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor dhe udhézimit nr.2 t&€ KQZ-s¢ pér “Procedurat e
hetimit, akreditimit si dhe rregullat e vézhgimit t€ zgjedhésve nga organizata
jogeveritare t€ huaja, organizatave ndérkombétaré, pérfagésues t€ shteteve t€ huaja,
mediave dhe subjekteve zgjedhore”. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim si dhe listén e vézhguesve afatgjaté, faleminderit.

Z.1.Celibashi: N& mbéshtetje t& nenit 6, 7 dhe 19 si dhe pikat “1” shkronja “n” dhe
pika “2” t& Kodit Zgjedhor té€ Republikés s&€ Shqipérisé si dhe udhézimi nr.2 daté
02.02.2021 pér “Procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit t&€ zgjedhjeve
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nga organizatat jogeveritare Shqiptare dhe t&€ huaja, organizatave ndérkombétarg,
pérfagésues té shteteve mediave dhe subjekteve zgjedhore” vendos:

1.Té miratojé kérkesén e “OSBE/ODIHR” pér akreditimin e 13 vézhguesve
afatgjaté pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25
prill 2021 sipas listés s& pércaktuar n€ lidhjen “1” bashkélidhur kétij vendimi;

2.Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t€ KQZ-s&.

Vendimi nr. 151
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16.03.2021

i Ora 18:00
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“‘Pér miratimin e 1 gazetari nga Radio Tevevizioni i Kosovés

“RTK” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: LSI

Z.Y.Merkaj: Radio Televizioni i Kosovés ka paraqgitur prané KQZ-sé kérkesén pér
akreditimin e 1 gazetari si dhe zonén e vézhgimit té tij pér zgjedhjet pér Kuvend t&
datés 25 prill 2021. Radio Televizioni i Kosovés &shté kanal informues i shtriré né
t& gjitheé Kosovén. Nga shqyrtimi i dokumentacionit KQZ véren se ai €shté i ploté
dhe né pérputhje me nenin 6 t& Kodit Zgjedhor dhe si i tillé duhet t& pranohet.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe listén e

gazetarit t€ Radio Televizionit t€¢ Kosovés, faleminderit.

Z.1.Celibashi: Nj¢ gazetar &shté, vetém pér njé gazetar kan kérkuar akreditimin.
Né mbéshtetje t€ nenit 6, 7 dhe 19 si dhe pikat “1” shkronja “n” dhe pika “2” té
Kodit Zgjedhor t& Republikés s¢ Shqipéris€ si dhe udhézimi nr.2 daté 02.02.2021

pér “Procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit t€ zgjedhjeve nga
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organizatat joqgeveritare Shqiptare dhe t€ huaja, organizatave ndérkombétarg,
pérfagésues té shteteve mediave dhe subjekteve zgjedhore” vendos:

1.T€ miratojé kérkesén e “RTK” pér akreditimin e 1 gazetari pé&r vézhgimin e
procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021;

2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-s€.

Vendimi nr. 152
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16.03.2021

Ora 18:02
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin_e 48 gazetaréve dhe operatoréve nga Televizioni

“ABC News” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: LSI

Z.Y.Merkaj: Televizioni “ABC News” ka paraqitur prané KQZ-sé kérkesén pér
akreditimin e 48 gazetaréve dhe operatoréve si dhe zonat e vézhgimit pér zgjedhjet
pér Kuvend t€ daté€s 25 prill 2021. Televizioni “ABC-News” &shté television
informativ dhe siguron informacionin konstant t€ lajmeve nga Vendi, Rajoni dhe
Bota. Nga shqyrtimi i dokumentacionit KQZ véren se ai éshté i plot€ dhe né
pérputhje me nenin 6 t&€ Kodit Zgjedhor dhe udhézimit nr.2 t€ 2021 t&¢ KQZ-s&.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe listén e 48

gazetaréve t€ Televizionit “ABC News”, faleminderit.

Z.1.Celibashi: Né mbéshtetje t& nenit 6, 7 dhe 19 si dhe pikat “1” shkronja “n” dhe
pika “2” t€ Kodit Zgjedhor t€ Republikés s¢ Shqipérisé si dhe udhézimi nr.2 daté
02.02.2021 pér “Procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té zgjedhjeve
nga organizatat jogeveritare Shqiptare dhe t& huaja, organizatave ndérkombétarg,

pérfagésues té shteteve mediave dhe subjekteve zgjedhore” vendos:
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1.TE€ miratojé kérkesén e Televizionit “ABC News” pér akreditimin e 48
gazetaréve pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés
25 prill 2021 sipas listés t& pércaktuar né lidhjen “1” bashkélidhur kétij vendimi;
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé.

Vendimi nr. 153
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